PMA-18204AK
AnyWireASLINK システム
EtherCAT Gateway
B2G78-EC1
ユーザーズマニュアル
2.0 版 2023/09/26
i
警告

電源 ON 状態で交換する場合、本機が DP、DN 断線異常を検出します。（異常 ID は“X”のみ）
2
同一型式のリモートユニット（工場出荷アドレス）を接続します。
電源 OFF 状態で交換する場合、電源 ON 後、本機が DP、DN 断線異常を検出します。（異常 ID は
“X”のみ）
3
本機にて、自動的に交換前と交換後のリモートユニットが同一型式かを確認します。
同一型式でない場合は、アラームとなります。（エラーコード 180H：型式不一致異常※2）
4
交換前と交換後のリモートユニットが同一型式の場合は、交換前のアドレス・パラメータを交換後
のリモートユニットに自動的に設定します。
交換後のリモートユニットへの設定が完了すると、DP、DN 断線異常が解消されます。
※交換するリモートユニットが複数ある場合は 1 台ずつこの手順を繰り返します
※1：対応可否については、リモートユニットのプロダクトガイドをご確認ください。
※2：型式不一致異常が発生した場合は、一旦リモートユニットを外して、同一型式のリモートユニット
（工場出荷アドレス）を接続し直してください。
1 台簡単交換機能について
7-2
交換処理を行わない条件：
・ 異常の台数が 2 台以上になった場合
・ 断線後、未設定 ID が見つかる前に、断線したユニットが再度接続される場合
・ アドレス自動認識操作によって本機に登録された ID の中に未設定 ID がある場合
・ 接続したリモートユニットが 1 台簡単交換機能に対応してない場合
・ 接続したリモートユニットが工場出荷アドレスでない場合
LED 表示について
8-1
Link/Activity
8. LED 表示について
表 9 LED 表示仕様
表示 名称 色 内容
POWER 電源表示 緑
点灯 電源 ON
消灯 電源 OFF またはユニット異常
LINK ASLINK 伝送表示 緑
点滅 ASLINK 正常通信
点灯/消灯 ユニット異常または設定異常
SET アドレス自動認識表示 緑
点灯 アドレス自動認識動作中
点滅 EEPROM 書込み中
消灯 正常動作中
ALM
ASLINK 側
エラー表示
赤
点灯
DP、DN 断線異常または
リモートユニット応答なし
点滅
（1 秒間隔）
DP-DN 間短絡異常
点滅
（0.2 秒間隔）
供給している DC24V の電源電圧が低い
消灯 正常動作中
RUN
EtherCAT
ステータス表示
緑
点灯 オペレーショナル状態
点滅
（ブリンキング）※1
プレオペレーショナル状態
点滅
（シングルフラッシュ）※2
セーフオペレーショナル状態
点滅
（フリッカリング）※3
初期化処理中
消灯 初期化状態
ERR
EtherCAT
エラー表示
赤
点灯 ユニット異常
消灯 異常なし
Link/
Activity
EtherCAT
リンクステータス表示
緑
点灯 リンク検出、トラフィック検出なし
点滅 リンク検出、トラフィック検出
消灯 リンクしていない
LED 表示について
8-2